

部長	室長	課長	課長補佐	係長	検算	設計		

設 計 書

工事名称 松川小学校(松陵義務教育学校)既存校舎改修工事（付帯施設等）

工事場所 福島市松川町字南諏訪原31-1 他

【総括情報表】

- (1) 適用単価地区……………A（県北1）
- (2) 単価適用日……………令和6年8月15日
- (3) 前払率……………40
- (4) 契約保証補正……………金銭的保証
- (5) 共通仮設費区分……………率併用方式
- (6) 建改共通仮設費区分……………率併用方式
- (7) 監理事務所設置……………監理事務所なし
- (8) 主たる工事区分……………建築工事
- (9) 労務費の比率……………普通
- (10) 週休2日補正……………対象
- (11) 建設リサイクル法対象……………対象外
- (12) 工期[か月]……………5.5か月
- (13) 共通費率の算定式……………公共建築工事共通費積算基準（令和5年改定）

【工事概要】

- 1 工事種別：建築工事（改修）
- 2 対 象：松川小学校
- 3 工事概要：小学校改修工事（家具）、プール改修工事、遊び庭施設工事

【取扱上の注意点】

- (1) 本内訳書に記載されている数量は「参考数量」であり、内訳書は工事請負約款に記載される「設計図書」には含まれない。
- (2) 公開数量は、設計変更や出来高計算書等の対象数量となるものではない。
- (3) 公開数量は工事請負契約約款により「請負代金内訳書」を拘束するものではない。
- (4) 公開数量は、入札の際提示を求められる「工事費内訳書」を拘束するものではない。
- (5) 公開数量は、福島県建築関係工事積算基準による。

金 90,310,000円

(工事価格 金 82,100,000円)

(_____)

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
建築工事	1	式	60,635,436	CK 直接工事費
計			60,635,436	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	4,609,618	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	7,030,457	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	9,824,489	KI 一般管理費等
計			21,464,564	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	82,100,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	8,210,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	90,310,000	KH 工事費

[illegible]

[illegible]

[illegible]

小学校改修工事

[illegible]

プール改修工事

[illegible]

福 島 市

プール改修工事		既存プール改修		プール本体		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
床 軟質塩化ノスリ ップシート	防滑性 t=1.6 床用シート	250	m ²	7,530	1,882,500	内外装 15
立上り 軟質塩化 ノスリップシート	t=1.5	127	m ²	6,230	791,210	内外装 16
コースライン 軟質塩化 ノスリップシート	t=1.0 W=200	138	m	2,100	289,800	内外装 17
センターライン 軟質塩 化ノスリップシート	t=1.0 W=200	13	m	2,100	27,300	内外装 18
距離ライン 軟質塩 化ノスリップシート	t=1.0 W=200	38	m	2,100	79,800	内外装 19
立上り路面 軟質 塩化ノスリップシート	t=2.9 W=200	50	m	6,410	320,500	内外装 20
長辺端部笠木 軟 質塩化ノスリップシート	t=2.9 W=400	50	m	6,410	320,500	内外装 21
長辺端部笠木立上 り 軟質塩化ノス リップシート	t=1.5 H=200	50	m	2,400	120,000	内外装 22
長辺端部笠木立上 り 軟質塩化ノス リップシート	t=1.5 H=300	50	m	2,400	120,000	内外装 23
長辺端部側溝 軟 質塩化ノスリップシート	t=2.9 W350*H30*W50*H90*W50 永=560	50	m	6,410	320,500	内外装 24
短辺端部笠木 軟 質塩化ノスリップシート	t=2.9 W=770	23.5	m	7,000	164,500	内外装 25
短辺端部笠木立上 り 軟質塩化ノス リップシート	t=1.5 H=400	26.6	m	2,800	74,480	内外装 26
塩ビ積層鋼板	長辺入隅部、60×60、t=1.7	150	m	4,550	682,500	プール本体 2
塩ビ積層鋼板	短辺部 入隅（ハンチ部）、30×60 、135°、t=1.7	19.2	m	4,550	87,360	プール本体 3
塩ビ積層鋼板	短辺入隅部（底部）、60×60、t=1 .7	9.6	m	4,550	43,680	プール本体 4
塩ビ積層鋼板	オーバーフロー 長辺入隅部、10× 60、t=1.7	50	m	4,550	227,500	プール本体 5
塩ビ積層鋼板	大走り天端出隅部、10×60、t=1.7	76.6	m	4,550	348,530	プール本体 6
塩ビ積層鋼板	外端部、60×60、t=0.95	76.6	m	4,380	335,508	プール本体 8
塩ビ積層鋼板	背泳用グリップ部納め	12	か所	8,750	105,000	プール本体 9
塩ビ積層鋼板	コースロープフック部納め	14	か所	8,750	122,500	プール本体 10

福 島 市

プール改修工事		既存プール改修		その他		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
プール長辺端部	底面し部 コーナトップ	50	m	2,560	128,000	その他 1
プール 距離表示プレート	150×150	4	か所	1,160	4,640	その他 2
プール 中心線表示プレート	150×150	2	か所	1,160	2,320	その他 3
プール 水深表示プレート	150×150	6	か所	1,160	6,960	その他 4
プール天端 コーニング表示シート	150×150	12	か所	1,160	13,920	その他 5
プール立上り コーニング表示シート	150×150	12	か所	1,160	13,920	その他 6
サイト プール日除け柱納め		3	か所	16,000	48,000	その他 7
プール排水ピット納め	600×500 格子蓋:ステンレス 下地受枠加工共 吸込防止金具取付:ステンレス二重蓋処理共	2	か所	59,200	118,400	その他 8
プールスタート台納め	400×400×H350	6	か所	24,800	148,800	その他 9
プール循環吐出口納め		12	か所	4,080	48,960	その他 10
プールオーバーフロー目皿部納め		16	か所	4,080	65,280	その他 11
プール循環配管修繕・循環配管納め		1	か所	52,800	52,800	その他 12
プールサイト床欠損部もみれ充填	ポリマー樹脂もみれ t=20程度 施工数量調査【改修】	383	m ²	2,400	919,200	その他 13
プール床欠損部もみれ充填	ポリマー樹脂もみれ t=20程度 施工数量調査【改修】	240	m ²	2,400	576,000	その他 14
プール立上り欠損部もみれ充填	ポリマー樹脂もみれ t=20程度 施工数量調査【改修】	87.6	m ²	2,800	245,280	その他 15
プール長辺端部笠木欠損部もみれ充填	ポリマー樹脂もみれ t=20程度 施工数量調査【改修】	73	m ²	2,800	204,400	その他 16
プール短辺端部笠木欠損部もみれ充填	ポリマー樹脂もみれ t=20程度 施工数量調査【改修】	28.7	m ²	2,800	80,360	その他 17
プールサイト床高圧水洗浄	12～18MPa	383	m ²	160	61,280	その他 18
プール床高圧水洗浄	12～18MPa	240	m ²	160	38,400	その他 19
プール立上り高圧水洗浄	12～18MPa	87.6	m ²	160	14,016	その他 20

福島市

[illegible]

遊び庭施設工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
根切り	つば、市堀り 深さ2.5m程度	626	m ³	690	431,940	BO-432211 240815A-8 市場
床付け	つば、市堀り	49.6	m ²	320	15,872	BO-432226 240815A-8 市場
埋戻し(B種)	- 発生土	36.4	m ³	1,010	36,764	BO-432251 240815A-8 市場
建設発生土運搬		1	式		1,292,100	別紙 00-0025
建設発生土処分		1	式		649,000	別紙 00-0026
グラウト クレイ系混合土舗装	改良岩瀬砂70%+ 下溶性土壌改良材30%	2,207	m ²	4,230	9,335,610	(見積り・刊行物等)
芝丈30mm	セーフティーフ	539	m ²	10,250	5,524,750	(見積り・刊行物等)
砂場	5.0m×7.0m 合成ゴム砕 基礎共	1	か所	973,000	973,000	代価表 0129
中铁棒	ｽﾎｰﾙ製 基礎共	1	か所	367,000	367,000	代価表 0130
低鉄棒	ｽﾎｰﾙ製 基礎共	2	か所	610,000	1,220,000	代価表 0131
山形雲梯	基礎共	1	か所	503,000	503,000	代価表 0132
登り棒	基礎共	1	か所	1,380,000	1,380,000	代価表 0133
滑り台	基礎共	1	か所	782,000	782,000	代価表 0136
ｼﾞｬﾝｸﾞﾙｼﾐﾑ	基礎共	1	か所	1,250,000	1,250,000	代価表 0137
ブランコ	4連 基礎共	1	か所	819,000	819,000	代価表 0138
透水性インターロッキング 舗装	表層:ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞﾌﾞﾛｯｸ 厚60 敷砂:厚20路盤:再生ｸﾞﾗﾅｳﾚﾝ 厚100 遮断層:砂 厚50	296	m ²	11,700	3,463,200	代価表 0141
地先境界ﾌﾞﾛｯｸ	150×150×600	42	m	7,370	309,540	代価表 0143
計					28,352,776	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

仮設工事

[illegible]

[illegible]

[illegible]

○は「その他」の率対象

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率別金	備 考
仮囲い	仮囲鉄板 H=2.0m	m	1			7,160		代価表 0139
仮囲い	設置費 仮囲鉄板 H=2.0m -	m	1	1	3,882.16	3,882.16		B0-131412 240815A+8 標準
仮囲い	撤去費 仮囲鉄板 H=2.0m -	m	1	1	2,090.39	2,090.39		B0-131412 240815A+8 標準
仮囲い	供用1日賃料 修理費含む 仮囲鉄板 H=2.0m t=1.2mm w=500 -	m	120	1	7.41	889.2		B0-131412 240815A+8 標準
仮囲い	基本料 修理費含む 仮囲鉄板 H=2.0m t=1.2mm w=500 -	m	1	1	301.52	301.52		B0-131412 240815A+8 標準
計						7,163.27		
透水性インターロッキング舗装	表層:インターロッキングブロック 厚60 軟砂:厚20路盤:再生クラッシュ 厚100 透断層:砂 厚50	m ²	1			11,700		代価表 0141
インターロッキング舗装	厚6	m ²	1	1	8,400	8,400		刊)外構 29
インターロッキングブロック	標準品 厚60	m ²	▲1	1	3,300	▲3,300	○	刊)外構 31
インターロッキングブロック	透水性 厚60	m ²	1	1	4,800	4,800	○	刊)外構 30
再生クラッシュ		m ³	0.0645	1	2,000	129	○	刊)外構 32
砂	クッション用	m ³	0.15	1	2,200	330	○	刊)外構 26
路盤材敷きならし	厚さ 15cm 1000~2500m ² 未満	m ²	1	1	374.68	374.68		B0-051112 240815A-0 標準
路盤材締め	厚さ 15cm 1000~2500m ² 未満	m ²	1	1	148.07	148.07		B0-051113 240815A-0 標準
透水シート		m ²	1	1	371.25	371.25		代価表 0142
その他		式	1	0.22	1,959	430.98		
計						11,683.98		

福島市

グラウンド 施設工								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	平均金	備 考
建設発生土運搬	ダンプトラック 10t積級 ハック約0.8m3 土砂 D1D区間有り 11.0km以下	m3	1			2,190		代価表 0125 10km
建設発生土運搬	ダンプトラック 10t積級 ハック約0.8m3 土砂 D1D区間有り 11.0km以下	m3	1	1	2,194.47	2,194.47		B0-132623 240815A-8 標準 10km
計						2,194.47		
建設発生土処分		m3	1			1,100		代価表 0126
建設発生土処分		m3	1	1	1,100	1,100		見)残土 1
計						1,100		
砂	洗砂	m3	1			8,200		代価表 0127
砂	埋戻し用	m3	1.1	1	2,200	2,420		B0-114411 240815A-8 材料
普通作業員		人	0.2	1	23,100	4,620	○	B0-911112 240815A-8 参資
その他		式	1	0.25	4,620	1,155		
計						8,195		
簡易型枠		m ²	1			5,280		代価表 0128
型枠	普通合板型枠 壁式構造 基礎部	m ²	1	1	5,278.75	5,278.75		B0-434411 240815A-8 浦市
計						5,278.75		

グラウンド 施設工								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	取付金	備 考
砂場	5.0m×7.0m 合成ゴム砕 基礎共	か所	1			973,000		代価表 0129
砂利地盤	再生アスファルト	m3	3.87	1	8,021.2	31,042.04		B0-133421 240815A-8 標準
生コンクリート C3 (県北6)	呼び強度18 スランプ 15	m3	0.48	1	18,100	8,688		B1-100005 240815A-8 独自 捨てコンクリート
コンクリート打設手間	捨てコンクリート 人力打設 S15～S18	m3	0.48	1	11,266.32	5,407.83		B0-434215 240815A-8 浦市
生コンクリート C3 (県北6)	呼び強度18 スランプ 15	m3	0.48	1	18,100	8,688		B1-100005 240815A-8 独自 砂場枠コンクリート
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18	m3	0.48	1	16,302	7,824.96		B0-434215 240815A-8 浦市
簡易型枠		m ²	4.8	1	5,278.75	25,338		代価表 0128
普通型枠	小型構造物	m ²	9.6	1	9,505.72	91,254.91		B0-134411 240815A-8 参考
型枠運搬費	10 t 車 30km程度 往復	m ²	14.4	1	314.15	4,523.76		B0-434421 240815A-8 市場
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SDQ95 D10	t	0.027	1	115,500	3,118.5		B0-116131 240815A-8 参考
鉄筋加工組立	小型構造物	t	0.026	1	128,778	3,348.23		B0-436212 240815A-8 浦市
鉄筋運搬費	10 t 車 30km程度	t	0.026	1	4,940	128.44		B0-436221 240815A-8 市場
砂場	5.0m×7.0m 合成ゴム砕	か所	1	1	624,000	624,000		遊具 1
砂	洗砂	m3	19.49	1	8,195	159,720.55		代価表 0127
計						973,083.22		

福 島 市

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]